ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Совет Калининского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

  20.05.2025 г. №   16

Об исполнении бюджета  Калининского сельского поселения Омского муниципального района за  2024 год

Рассмотрев проект решение Совета  Калининского сельского  поселения  Омского муниципального района Омской области «Об исполнении бюджета Калининского сельского поселения  Омского муниципального района  за 2024 год», руководствуясь Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным  Законом №131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления  в РФ», Уставом  Калининского сельского  поселения Омского муниципального района Омской области, Положением о бюджетном процессе в Калининском сельском поселении Омского муниципального района Омской области, утвержденным Решением Совета Калининского сельского поселения Омского муниципального района  Омской области от 11.06.2019 г. № 32, Совет Калининского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Калининского сельского поселения за  2024 год по доходам в сумме  25 151 194,12 рублей, по расходам в сумме 25 160 322,01 рублей  с превышением расходов  над доходами (дефицит бюджета) в сумме  9 127,89 рублей  и со следующими показателями:

      - по доходам бюджета Калининского сельского поселения Омского   муниципального района Омской области  за  2024 год по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации, согласно приложению № 1 к настоящему Решению;

             - по доходам бюджета Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области за 2024 год по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов Российской Федерации, согласно приложению № 2 к настоящему решению;

      - по распределению расходов бюджета Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области за 2024 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации, согласно приложению № 3 к настоящему Решению;

 -  по распределению бюджетных ассигнований  бюджета Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области за 2024 год по   ведомственной структуре расходов бюджетов Российской Федерации, согласно приложению № 4 к настоящему Решению;

           -  по распределению бюджетных ассигнований бюджета Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области по целевым статьям (муниципальным программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2024 год, согласно приложению № 5 к настоящему Решению;

  - по исполнению по источникам финансирования дефицита бюджета  Калининского сельского  поселения Омского муниципального района Омской области по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации за 2024 год, согласно приложению № 6 к настоящему  Решению;

         - по исполнению по источникам финансирования дефицита бюджета Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации за 2024 год, согласно приложению № 7 к настоящему решению.

   - по использованию средств резервного фонда Калининского сельского поселения Омского муниципального района Омской области за 2024 год согласно приложению № 8  к настоящему решению.
2. Настоящее Решения опубликовать в газете «Омский муниципальный вестник», а также разместить на официальном сайте Администрации Калининского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возлагается на Совет сельского поселения.
Председатель Совета Калининского

 сельского поселения

 Омского муниципального района

 Омской области                                                                                      Е.П.Смыслов

 Глава Калининского сельского поселения

 Омского муниципального района

 Омской области                                                                                       Е.М.Погорелова